3

	                                                                        ПРОЕКТ

        АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
        ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    г. Новоалександровск

О внесении изменений в Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Законом РФ от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021 №406-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести следующие изменения в Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 июня 2020 г. №701:
 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Муниципальные образовательные организации производят выплату заработной платы за фактически отработанное время и выполнение работы, согласно срочного трудового договора, при условии отработки месячной нормы рабочего времени, предусмотренного для каждой возрастной категории несовершеннолетних граждан, за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в следующих размерах:
-за работу в свободное от учебы время:

несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 3 472,50 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 5 208,75 рублей;
-за работу в период летних каникул:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 6 945,00 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 8 681,25 рублей.»

2.    Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (htt://newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                         С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]										    Л. Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       Н. Г. Дубинин

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации-
начальника финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края,
заместитель начальника финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                     И.В. Неровнов

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                   Е. В. Красюкова

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                       В. Е. Гмирин

Проект постановления подготовил начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                Н.Н. Красова